BIBLIOTHECA
SALLVSTII TIBERII
A CORNETO,
DE MODIS PROCEDENDI
IN CAVSIS, QVAE CORAM AVDITORE
CAMERÆ AGVNTVR:

PRACTICA IUDICIARIA.

NVNC DEMVM MVLTO AVCTIOR,
& certior, quam antea ab Auctore reddita.

Quibus etiam accesserunt postremò nouæ additiones, signis & characteri-
bus diuersis sparsim vbiique distinctæ, cum singularum
materiarum locupletissimo Indice.

CVM PRIVILEGIO SVMMI PONTIFICIS.

R O M AE;

Sumptibus Paulini Arnolphini Lucensis.

Apud Carolum Vullietum. M D CII.

Coll. Soc. Iesu Salm. ex dono Regum.

ALEXANDRO
GUIDICIONO
ANTONII FILIO
EPISCOPO LVCENSIS.

Paulinus Arnolfinus Lucensis Felicitatem..

Varenti mihi diu, quonam apud omnes argumento obseruantiam in te meam à teneris annis suscep tam, & cum ipsa aetate auctam, & confirmatam testarer, commode Sallustij Tiberij Practica Iudicaria Auditoris Cameræ occurrit. Nullum profecto animi mei tibi deuoti, multisque nominibus deuincti monumentum, & que magnū ad hanc diem inueni. Est enim opus ab Ecclesiastici fori Causidicis valde conquisitum, & pena quotidiano conuicio expetitum. Sexcenta eius libri exempla meis sumptibus excusa nonentuum, & cultum meum in fronte ut ferrent, curauit. Neque me de sententia deiecit, aut quominus intrepide prestarem, quod in animo habebam, deterruit rei difficultas. Fuit enim auctor exorandus, non precibus solum, sed etiam pretio ingenti, ut lucubra-

SALLVSTII TIBERII

A CORNETO,

D E

M O D I S P R O C E D E N D I I N

C A V S I S , Q V A E C O R A M A V D I T O R E

C A M E R Æ A G V N T V R ,

L I B E R P R I M V S .

C A P . I.

P R O O E M I V M .

- 1 Experientia est rerum magistra.
- 2 Artes efficit.
- 3 Scientiam magistrorum interdum superat.
- 4 Stylus est quid facti.
- 5 Ignorantia facti fallit etiam prudentes.
- 6 Stylus vim legis obtinet, et iuri comparatur.
- 7 Sententia lata contra stylum nulla est.
- 8 Stylus habetur pro forma, que à iudice remitti non potest.
- 9 Stylus, qui tendit ad causæ decisionem, est plenè probandus.
- 10 Secundus, si ad ordinationem iudicij, et quæ probationes sufficient.
- 11 Stylus, qui iuri communi aduersatur, non valet, et quare.
- 12 Stylus etiam contra ius præscribi potest.
- 13 Stylus, quando vim habeat consuetudinis.

VLLVM expe-
rientiæ aptius,
magisq. propriū
nomen inueniri
poterat, quām
quod ei Sūmus

Pontifex Gregorius X. Cæsarem
libro secundo de bello ciuili imi-
tatus, imposuit; dum eam, in c.
quām sit, de elect. in 6. rerū om-
nium efficacem magistratim appell
lat. Experientia enim artes effi-
cit, si Philos. 1. Metaphy. sub ini-
tiū assentimur. Sed neminem
profectò arbitror fore, qui ab eo
dissentiat, si de artibus, quæ non
in sola speculacione, meditatio-